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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

13,012

41

1.2

Arka

10,648,309

18,905,531

Totali 1

10,661,321

18,805,572

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

3.2

Llogari t& tiera t& ark&tueshme

172

2,146,093

1,856,345

3.3

Instrumente té tjiera borxhi

22,116,990

22,116,990

34

Investime té tjera financiare

Totali 3

24,263,083

23,973,335

Inventari

4.1

Léndét e para

/3

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte t& gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

&

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,123,940

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

37,048,344

42,878,907

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

I11/4

22

Ndértesa

111/4

2.3

Makineri dhe pajisje

11174

2.4

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

It1/4

1,047,447

69,805

Totali 2

1,047,447

69,805

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i mirg

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

1,047,447

69,805

TOTALI I AKTIVEVE (I + I

38,095,791

42,948,712




Nr.

PASIVET DHE KAPITALLI Shenime Viti 2015 Viti 2014
| _|PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. [Huat dhe parapagimet
3.1 |T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 4,270,440 415,200
3.2 [Té pagueshme ndaj punonjésve 3,206,196 329,610
3.3 |Detyrime tatimore-Tatim fitimi 174,682 148,727
3.4 |Detyrime tatimore-Tap, tati, burim, tvsh 386,694 2
3.5 |Detyrime pér sigurimet shogérore 113,832 113,832
3.6 |Dividenté pé&r tu paguar
3.7 |Detyrime ndaj ortakéve
3.8 |Kreditore té tieré 0 16,917,800
3.9 [Hua té tiera
3.10 [Parapagimet e arké&tuara
Totali 3 8,151,844 17,925,171
4. |Grantet dhe t6 ardhurat e shtyra 25,567,690 21,567,690
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 33,719,534 39,492,861
It |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (l) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (i1+11) 33,719,534 39,492,861
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pardoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitali i aksionaréve t& shoqérisé mémé (né& PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 3,500,000 3,500,000
4. |Primii aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tiera
9. |Fitimet e pashpérndara -46,747 -889,536
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 11/6 923,004 842,789
TOTALI | KAPITALIT (ill) 4,376,257 3,453,253
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+lf) 38,095,791 42,946,114




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1. | Shitjet neto 7
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proces
4. |Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 4,385,911 3,149,166
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 732,447 525,911
- Shpenzime te tjera 16,928,598
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 112,894
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit /9 44,381,062 2,417,178
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 49,612,314 22,020,853
Fitimi (humbja) nga veprimtarit$ kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 49,612,314 -22,020,853
10. |[T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj#sité e kontrolluara
11._|Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
- T&é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1té tjera financiare afatgjata
12.2| - T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10 59
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 50,710,000 23,012,310
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 50,710,000 23,012,369
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,097,686 991,516
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 174,682 148,727
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 923,004 842,789
17. |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1__|Fluksi monetar nga veprimtarits e shfrytézimit 42,236,451 -22,356,570
1.1 [Mjetet monetare (MM) té& arkétuara nga klientét

1.2 |MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -26,659,268 -18,698,763
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité

1.4 |Interesi i paguar 59
1.5 _|[Tatim mbi fitimin, tvsh e paguar, sig shoq, tap -1,311,898 -1,240,688
1.7 |MM neto nga veprimtarit® e shfryt&zimit -14,265,285 -2,417,178
2 __|Fluksi monetar nga veprimtarit$ investuese 0 0

2.1 _|Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2.4 [Interesi i arkétuar

2.5 |Dividendét e arké&tuar

2.6 [MM neto t& pérdorura né& veprimtarité investuese

3 _|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 33,992,200 24,512,310

3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 1,500,000

3.2 |T& ardhura nga huamarrje afatshkurter -16,917,800

3.3 |Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare

3.4 |Dividends t& paguar

3.5 [MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 50,910,000 23,012,310
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -8,244,251 2,155,740
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhé&s kontabé! 18,905,572 16,749,832
6 [Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 10,661,321 18,905,572
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

-

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

- Kuadri kantabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit n& Shqipéri'.
. Baza e pergatitjes s¢ pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
- Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pé&rdorura p&r hartimin e pasqyrave financiare jan& sipas SKK 1; 37-69.

HWN

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé& inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vierésimi fillestar | njé elementi t& AAM qé& ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &sht& me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nj& hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshte
pérdorur metoda e kapitalizimit né& koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK §; 16)

- Pér vierésimin e mépasshé&m t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumnuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metod& amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe p&r AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t& vierés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vlerés sé mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit
metodén lineare me normé& amortizimi 10% né vit.

lll Shenime gé shpjegojné zéra t& ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera t§ arkétueshme” perbehen nga:
a) TVSH Kreditore ne shumen 1856345 leke.

- "Instrumenita te tjere te borxhit” perbehen nga:
a) Parapagime te dhena financiare ne shumen 22116930 leke.

- "Shpenzime te periudhave te ardhshme"
a) Blerje karburant per nevoja te vitit ne vijim 2123940 leke.

2. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi |

Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluar ne [Kosto historike -
filimt¢ | Shtesagjats |  gjate fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - %
2|Ndertesa &
3[Makineri e pajisje: E - -

- Makineri e pajisje
- Mjete transporti - -
AAM té tjera: 69,805 | 1,090,536 - 1,160,341 112,894 1,047,447

- Te tjiera, Pajisje zyre 69,805 1,090,536 1,160,341 112,894 1,047,447
- Pajisje Informative

»H

Gjithsej 69,805 1,090,536 - 1,160,341 112,894 1,047,447

3. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:




= Fitimi | ushtrimit 1097686
« Shp. t& pazbritshme 66861

= Fitimi | tatueshém 1164547
* Tatimi mbi fitimin 174682

4. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés s¢ mésipérme

Shuma né Shtesa Pakaésime Shuma né

celje t8 Amortizimi mbyllje t&

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera |AAtée shitura| Té tjera ushtrimit

1|Ndertesa =

2|Makineri e paijisje: - - - - - -

- Makineri e pajisje -

- Mjete transporti -
3|AAM t& tiera: - 112,894 - - - 112,894
- Te tjera, Pajisje zyre 112,894 112,894

- Pajisje Informative -
Gjithsej - 112,894 - - - 112,894

5. Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:

a) Materiale te ndryshme 899187
b) Sherbim spitalor 1251106
¢) Qera 50000
d) Riparime 8333
e) Siguracion 49260
f) TE ndryshme 150567
a) Shpenzime futboliistesh 1400000
h) Udhetime e dieta 37207210
i) Transport 42000
i) Sherbime bankare 81162
k) Shperblime ftubollisht 3175376
l) Gjoba dhe demshperblim 66861

6. Té ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
a) Subvencione futbolli 50710000

Pér Njésiné Ekonomike

) Finz'ancieri)
et Gurro,
[/ S






